
 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Provincia di torino) 

 

 

 

 

Provv. Nr. 10 del 22/06/2018  Reg. Generale 

 

Oggetto: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale del Comune di Vinovo per 

l’annualità economica 2017. Liquidazione compenso incentivante la produttività. 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

Premesso che: 

- in data 11.9.2000 è stato sottoscritto il C.C.D.I. del personale dipendente concernente il periodo 1999 – 

2001 e dove all’art. 6 vengono regolati i criteri generali di erogazione dei compensi incentivanti la 

produttività collettiva; 

- successivamente in data 9.9.2003, è stato sottoscritto un C.C.D.I. anno 2002 – 2003 ad integrazione e 

aggiornamento del precedente avente validità fino al 31.12.2003, in cui sono stati confermati i criteri 

generali già adottati con il precedente contratto; 

- in data 8.8.2005 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2004; 
- in data 9.3.2006 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2005; 

- in data 19.7.2007 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2006; 
- in data 10.7.2008 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2007; 
- in data 22.1.2009 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2008; 

- in data 4.2.2010 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2009; 
- in data 30.12.2010 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2010; 
- in data 30.12.2011 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2011; 

- in data 11.03.2013 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2012; 
- in data 23.12.2013 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2013; 

- in data 20.10.2014 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2014; 

- in data 30.10.2015 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2015; 
- in data 21.12.2016 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2016; 

- in data 4.12.2017 è stato sottoscritto il C.C.D.I. per l’annualità economica 2017; 

- l’art. 3 del medesimo stabilisce che l’erogazione del compenso incentivante la produttività resta 
disciplinata dalle disposizioni contrattuali vigenti;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n.87 del 22.5.2013, è stata approvata la metodologia di 

valutazione delle prestazioni del personale dipendente; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 25.5.2017 sono stati finanziati specifici progetti per la 

somma complessiva di € 14.200,00 ai sensi dell’articolo 15, comma 5, del  C.C.N.L. 01.04.1999; 
- l’ammontare destinato a tale istituto è stato fissato in via presuntiva per l’anno 2017 in €. 14.200,00 

relativamente agli specifici progetti  

- il Nucleo di Valutazione ha certificato il conseguimento, a livello di Comune, degli obiettivi di 

incremento di produttività e di miglioramento quali – quantitativo dei servizi previsti dagli  strumenti di 

programmazione redigendo apposito documento di validazione della performance; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 21.6.2018 è stata approvata la Relazione sulla 

Performance per l’anno 2017. 

 
Visto: 

- le schede di valutazione dei dipendenti comunali compilate dai rispettivi Responsabili e del relativo 

punteggio attribuito a ciascuno; 

- l’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001 che individua i compiti ed i poteri dei Dirigenti; 

- l’art. 29 dello Statuto Comunale,  relativo alle funzioni e le competenze del Vice Segretario Comunale; 



- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il provvedimento del Sindaco n. 39 del 28.12.2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
dell’Area Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare a ciascun dipendente in servizio, il compenso diretto ad incentivare la produttività e il 

miglioramento dei servizi (allegato A), relativo all’anno 2017, che viene determinato in base alla 

metodologia di valutazione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 22.05.2013 e 

che  non viene pubblicato per ragioni  di riservatezza nei confronti dei dipendenti, in ossequio alla legge 

sulla privacy, per un totale complessivo di € 12.228,94.  

 

2. Di liquidare a ciascun dipendente in servizio, il compenso diretto ad incentivare la produttività e il 

miglioramento dei servizi relativa ai progetti approvati ai sensi dell’art. 15 c. 5 del CCNL 1.4.1999 da 

ripartire tra i dipendenti per complessivi €. 13.945,00 (allegato B) 

 

3. Di dare atto che le spese di cui sopra trovano imputazione di spesa all’intervento 1.01.08.01, capitolo 
2164 “FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA DEI SERVIZI”, impegno 365/2018. 

 

4. Di dare atto che il compenso non viene erogato ai dipendenti incaricati delle posizioni organizzative, per 

il periodo in cui hanno assolto a tale funzione. 

 

5. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è già stato previsto e stanziato nelle risorse 

destinate al fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività dell’anno 2017, di 

cui all’art. 15 del C.C.N.L. 1.4.1999 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dott. Gianluca * 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 


